[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

        ESTADO DO PARANÁ

          Avenida São Francisco, 487 - (: 0 (xx) 46 3245-1447

                CEP: 85.548-000 – CNPJ: 02034030/0001-44

INDICAÇÃO Nº. 036/15

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Sr. Prefeito Municipal, que se faz necessário recuperar e fazer a limpeza da Av. Paraná entre a Rua Dom Pedro I e Rua Antonio Menegatti.
JUSTIFICATIVA

É de extrema necessidade a recuperação dos meio-fio no local indicado, em razão deste ser o único meio capaz de garantir a preservação das margens das vias públicas e a conservação da pavimentação contra a ação de enxurradas. Do mesmo modo, que seja feita a limpeza da rua bem como a retirada de detritos que se acumulam nas beiras da mesma.
Sala de sessões, 09 de novembro de 2015.
Vereador Orasil Paiano.